
 1 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLI E CARASCO 

Via Montegrappa 3  – 16042 CARASCO (GE) 

tel. 0185 350754 – fax 0185 351116 

e-mail  geic80500r@istruzione.it 

 
prot. n. 5727 del 19/10/2022 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.   
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” –  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
Progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia”  
13.1.5A - FESRPON-LI-2022-25 – CUP_ C74D22000410006 –  
Importo Autorizzato € 75.000,00  
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento de lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PTOF 2022/2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 14 del 22/12/2021 e dal 

Collegio dei Docenti con delibera n. 37 del 22/12/2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 14/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Fondo Sociale Europeo Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.” 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 131 dell’08/05/2018 con la quale è stata approvata la 

partecipazione ai progetti PON – Programma operativo nazionale 2014-2020; 

mailto:geic80500r@istruzione.it


 2 

VISTO la Delibera n.37 del Consiglio di Istituto del 30/06/2022 con la quale si approva all’unanimità 

l’adesione al progetto “Avviso n. 38007 del 27/05/2022 – FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell'infanzia”. 

VISTO la partecipazione dell’IC Valli e Carasco al PON con Candidatura N. 1084846 del 31/05/2022 - FESR 

REACT EU - Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia; 

VISTO la Lettera di Autorizzazione M.I. Prot. n AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

CONSIDERATO il CCNL vigente e la relativa tabella 6 con il massimale di costo; 

RITENUTO utile individuare risorse interne ed eventualmente esterne all’amministrazione scolastica 

attuatrice dell’azione secondo quanto previsto dalla “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020” (Versione 2.0 - ottobre 2020 prot. 29583 del 

09/10/20) e che per tali attività a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) si prevede il 

coinvolgimento, ai fini della realizzazione del progetto, di personale interno non destinato all’attività 

formativa, comprendente il Dirigente Scolastico per la Direzione, il coordinamento e l’organizzazione, il DSGA 

e il personale ATA per l’attuazione, la gestione amministrativo-contabile, il referente per la valutazione, o 

altro personale di supporto se necessario e che per tali soggetti è prevista una somma a carico delle Spese 

organizzative e gestionali del progetto; 

VISTO che il DSGA Dott. Giovanni Menditto risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di Coordinatore 

Amministrativo ed esperto contabile, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze 

professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato al dott. Giovanni Menditto in qualità di DSGA l’incarico di direzione amministrativa per lo 
svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto 
 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n°112 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 
della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 15/05/2023 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti  
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 

 Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Felicita Foglia 

      Firmato digitalmente 


		2022-10-21T14:26:13+0000
	Foglia Felicita




